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Hillerød Jagtforening
Vi har fokus på at uddanne jægere, både via vores jagttegnsskole, som nyjægere eller 
de mere garvede, der ønsker at forbedre flugt- og riffelskydning eller få sparring til 

hundetræningen. Vi afholder en række aktiviteter, der giver mulighed 
for at møde andre jægere, udveksle jagtinvitationer eller på anden 
måde danne netværk.
Vil du vide mere, kan du kontakte formand Jens Bitsch Larsen på 
tlf. 4132 7941 eller formand@hilleroed-jagtforening.dk.

Foreningshus Stationsvej 1, Nr. Herlev, 3400 Hillerød

Der er næppe noget som kan glæde mere end at gå på jagt med et 
smukt våben. Det smukke og fine våbenhåndværk falder i fin tråd 
med jagtudøvelsen, hvor det gode håndværk er en kilde til stadig 
inspiration. 
Står du overfor at skulle anskaffe dig en ny jagtledsager, skal du 
ikke forbigå de gamle våben, der udover et smukt udtryk ofte er 
særdeles velskydende, og for manges vedkommende er fremstillet 
i materialer og med en omhu der langt overgår nutidens.

den første seksender
Jeg havde lige kigget på klokken, nu var den 4:55, da jeg ser en 
bevægelse til højre i det fjerneste hjørne af engen ved granerne. 
Det er et rådyr og jeg kan se noget stikke op foran ørerne, en buk. 
Side 6

skydning til lerduer
Når anlægget sidder, som det skal, kan vi gå i gang med at skyde 
så jagtrelevante lerduer, som muligt. Følg med Elisabeth Rosen-
dahl Westermann på flugtskydningsbanen. Side 12

BukkeHals som gæstemad
Jeg blev utroligt overrasket over, hvor meget kød der er på en hals. 
Den jeg fik doneret var der 1,1 kg rent kød på… Hold da helt op, 
havde troet jeg skulle spise både hals og bryst, men det kan man 
ikke, når man ikke har inviteret gæster, her er til mange. Side 22

JagtHytten dyBt inde i skoven
Langt ude i skoven et sted i Nordsjælland ligger en rigtig jagth-
ytte. En bjælkehytte med græs på taget. Gemt i en lille skov med 
store graner, høje bøgetræer og krat af enhver art.
 Side 24

falkevej 9 • 3400 Hillerød • t: 4825 0800 • www.nsjagt.com
Åbningstider: tirsd. - torsd. 10 - 17 • fred. 10 - 18 • lørd. 9 - 14

Compound: Pse, Prime, Hoyt, Bear

ReCuRve: samick

pile: Bloodline, axis, gold tip. i spine 
fra 350 - 500 

SpidSeR: g5 montec, shuttle t-lock, 
magnus stingers, nap spitfire, 
reapers,g5, ssr 

vaneS: Blaze og rigtige fjervanes

ReleaSe: Wise guard, tru glo, true fire

lyddæmping: limb-savers, Cut-whisk-
ers, Bow jax 

noCkS: nock turnal, standard nocks

QuiveRS: tight spot , g5, tru glo 

kæmpe udvalg i jagtudStyR
vi har alt hvad en jæger kan ønske sig 
inden for jagtvåben, beklædning og 
tilbehør. 

10 åRS gaRanti
vi giver 10 års service garanti ved køb 
af våben hos os.

eget bøSSemageRvæRkSted 
vi reparerer alle slags geværer og buer, 
monterer kikkerter, lyddæmpere og 
meget mere.

Hos os finder du stor faglig viden inden for jagt med bue. vi hjælper dig med det 
udstyr, der gør jagten perfekt. vi har egen buebane, hvor du kan prøve at skyde 
med bue. i butikken finder du blandt meget andet bueudstyr:

Alt til buejAgten
n o r d s J æ l l a n d s  s t ø r s t e  u d v a l g  i  B u e g r e J



Dette år har jagttegnsskolen igen overgået sig selv. 
Jagttegnsskolen har optaget elever via Skovsko-
lens Jagtforening og Hillerød Jagtforening, og 

ikke tidligere har vi udsigt til at få så mange nyjægere. 
Inden vore kandidater når dertil, skal haglprøven bestås 
og på flugtskydningsbanen ved Vejenbrødvej står Karlebo 
og Hillerød Jagtforeningers instruktørkorps klar til at give 
instruktion og gode råd til hjælp for dem, som skal bestå 
haglprøven. Banen er ekstraordinært åben for hagltræning 
alle torsdage i august  mellem 17:00 og 19:00.

På de nyjægerjagter, som afholdes gennem Danmarks Jægerforbund Hillerød, kan vi 
se en meget glædelig udvikling, idet de nyjægere, der har deltaget, har et højt niveau 
med hensyn til sikkerhed, våbenbetjening og skydefærdigheder - en udvikling jeg by-
der meget velkommen. Vi ser også en anden effekt, som skyldes den grundlæggende 
filosofi, som gælder for vores jagttegnsskole - vi uddanner jægere. Det betyder, at 
der bliver gennemgået betydeligt mere end det obligatoriske pensum. Vore jagttegns-
elever er derfor væsentligt bedre klædt på til at gå i gang som jægere. Vi mener, at vi 
med den tilgang ruster vore kandidater til et langt positivt og indholdsrigt jagtvirke, 
baseret på et grundlæggende kendskab til jægerhåndværket.  

Der er en del, der tager deres jagttegn via korte kurser. For mange af disse betyder 
det, at de kan stå noget uforberedt når det kommer til udøvelse af jagten. Der høres 
også en vis “brummen”  blandt erfarne jægere, når man første gang er på jagt med en 
af disse kandidater. Jeg ser det som en meget væsentlig opgave for Hillerød Jagt-
forening at samle disse kandidater op, og gennem vores aktiviteter at give dem de 
bedste forudsætninger for udøvelse af det jagtvirke, som betyder så meget for os alle. 

Med den erfaring vi sammen har i Hillerød jagtforening, hvem skulle så være bedre 
rustet til at give den erfaring videre til nyjægerne - og en af de bedste måder at gøre 
det på, er at invitere nyjægerne med på jeres jagter i det kommende efterår. Planlæg 
det i forhold til jeres jagter og kontakt mig, så vil jeg videreformidle kontakten til 
vore nyjægere..

Knæk og bræk 
Jens Bitsch Larsen 
Formand  

Formanden 
                   har ordet

 
4

 
5

A g e r h ø n s
Hermed inviteres I til en markvandring og inspirationsaften i markvildtprojekt i Nordsjæl-
land mellem Hillerød og Gilleleje. Med særlig fokus på agerhøns. Vi inviterer til en saglig 
aften med markvandring og facts om markvildt og økonomi, i Søborg Sø Markvildtprojekt.

Mandag d. 8. august kl. 19.00
Mødested: Søborggård, Søborggårdsvej 60, 3250 Gilleleje

Tilmelding: til Peter Due, mail: pduens@gmail.com  senest en uge før (1. august) af 
planlægningshensyn.

Vi ser på tilsået et- og toårige vildtagre, der giver gode vilkår for markvildt, småfugle 
og bier/insekter og taler om hensigtsmæssig udsætning af agerhøns, hvor der ikke 
allerede er en bestand. Vi taler med Henrik om vildtstriberne på hans gård - fordele 
og ulemper. Vi vil også lytte til en planteavlskonsulent fra AGROVI, som vil fortælle 
om regler for vildtstriberne og andre tiltag for vildtet, og om hvordan man sikrer sine 
tilskud og får god økonomi i en jagt og naturforbedrende omdrift på gården. 

Der er mulighed for at købe pølser, øl og kaffe, når vi er tilbage fra markerne.

Vel mødt

Peter Due
Dansk Pointer Klub



I mit jagtkonsortie mødes vi altid om eftermiddagen d. 15. maj og hy-
gger os med god mad og rødvin, som regel en del mere rødvin end 
godt er når man skal op få timer senere. Der er kun 2 sovepladser i 

jagtstuen, resten af os plejer at sove i bilerne, da sovepladserne i jagt-
stuen er forbeholdt ’alderspræsidenterne’. Jeg havde været så tåbelig at 
parkere opad hønsegården, og Mogens’ hane begyndte at gale allerede ved 
halvtre-tiden, ca. en times tid efter jeg var kravlet i soveposen, så resten 
af natten, dvs. de næste par timer, blev det ikke til nogen dyb søvn. 
Thomas holdt ved siden af mig, og vi var enige om at sådan en hane 
godt kan falde ned af pinden og knække halsen i faldet, Mogens synes 
ikke vi var morsomme. 

seksendere er det eneste 
vi mÅ nedlægge i År
Vi trækker lod om pladserne på 
den første arbejdsweekend, så man 
i god tid ved hvor man skal sidde og 
kan forberede sig. Der er knap 20 tårne 
og stiger på reviret, vi vælger de 14-15 
bedste som vi så trækker lod om. Vi er 
11 i konsortiet, så der er mulighed for at 
vælge en anden plads hvis man ikke er 

tilfreds med sit lod. Jeg havde trukket en plads meget tæt på jagtstuen, er tårn i 
kanten af en lille eng. Jeg havde haft 2 vildtkameraer siddende i hver sin ende af 
engen i knap 3 uger, og de havde fanget mange sjove og spændende episoder. Bla. en 
fasan og en krage som sloges, og en rigtig fin optagelse af en skovmår der løber forbi 
kameraet, stopper op, rejser sig og kigger lige på kameraet, som den siger ’se mig’ 
inden den løber videre. Og også nogle optagelser af råvildt, flere rå’er, en spidsbuk 
i bast og en gaffelbuk . . . men ingen seksender, og seksendere er det eneste vi må 

nedlægge i år, efter en aftale mellem alle konsortier i området. Men på 
premieremorgenen d. 16. maj kan alt ske i et så jagtintensivt område, 

der er såmange jægere ud at vildtet bliver trykket rundt på kryds og 
tværs, og det er ikke usædvanligt at der nedlægges bukke som aldrig 

tidligere er set på reviret.

uret er sat til 4:30
Solopgang er kl 05:02, og der er ikke tradition for at være på plads før 
nogle minutter før skydetiden starter. Flere har oplevet at måtte sidde 
og se præmiebukken spankulere rundt foran tårnet for så at forsvinde 

igen inden skydetid, og det er ikke så sjovt, så derfor er vi ikke på plads 
før skydetiden starter. De andre skulle køre til deres pladser, men jeg 

skulle blot gå 50 meter, så jeg var i tårnet allerede 4:45. Det var en dejlig 
stille morgen, tørt og klart. 

Jeg er ikke i tvivl, det er en seksender
Jeg havde lige kigget på klokken, nu var den 4:55, da jeg ser en bevægelse til 

højre i det fjerneste hjørne af engen ved granerne. Det er et rådyr og jeg kan se 
noget stikke op foran ørerne, en buk. Riflen kommer forsigtigt i anlæg og jeg 

fanger den i kikkerten. Den går stille og roligt langs granerne, stopper ofte og 
nipper til græsset. Det er svært at se, afstanden er 150 meter, men da den kom-
mer lidt tættere på og drejer hovedet i den rette vinkel er jeg ikke i tvivl, det er 
en seksender. Jeg har ikke nogen fornemmelse af tiden, men er dog ret sikker på 
at klokken endnu ikke er 05:02, heldigvis kommer jeg ikke i noget dilemma, da 

den ikke på noget tidspunkt har en kropsposition der tillader et forsvarligt skud. Den 
fortsætter roligt til hjørnet af granerne tættest på tårnet en 75 meter væk, og drejer så 
til højre, stadig langs granerne. Nu har den siden til, et perfekt skud, men inden jeg 
når at slippe kuglen, sætter den pludselig i et par spring. 
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naturens
dag

søndag den 11. september
Da afholdes der endnu en gang Naturens Dag på Skovskolen i Nøddebo. Jagtforenin-
gerne i Hillerød Kommune deltager som sædvanligt med en stor stand, hvor der vil 
være en lejlighed til at få en snak med jægere som ikke-jægere.

På dagen vil der være lejlighed til:
at høre jagthorn

at lave fuglekasser
at lave foderpinde

deltage i jagtsti for børn
se partering af vildt

at binde sin egen flue til fiskeri
se schweisshundearbejde

få en snak med kok omkring vildtretter
hvad vi ellers finder på

Der er noget for enhver smag og for alle aldre, så tag hinanden i hånden og få en rigtig 
god naturoplevelse. Ud over dette er der selvfølgelig også en række andre aktiviteter.

Vi mødes
Chr Færch Jensen

Jeg lader skuddet gÅ - i Panik
Jeg frygter den vil fortsætte og dermed forsvinde ind i skoven, så halvt i panik lader 
jeg skuddet gå. Den stopper og står som forstenet, jeg ved ikke om den er ramt, men 
tager ingen chance og giver den et til skud, jeg har allerede repeteret i det øjeblik det 
første skud gik. Den falder på stedet i andet skud og bliver liggende. Jeg kan næsten 
ikke tro det, det er på en gang som tiden har stået stille og samtidig føles det som en 
uendelighed. Det er med en vis nervøsitet jeg kigger på uret, det viser 05:02, lige på 
slaget. Jeg bliver siddende en 10 minutters tid inden jeg går ned og hen til bukken. 
Først kigger jeg på opsatsen og heldigvis var det ikke indbildning eller synsbedrag, 
det er en seksender – ellers havde det været dømt voksenmobning i meget lang tid 
med stakkels mig som offeret. 

nu kan Jeg overraske 
de andre
Opsatsen er pæn, set forfra helt 
symmetrisk lyreformet og måler 
19 cm fra toppen af rosenkransen 
til stangspidsen, men bukken er 
forholdsvis lille af statur, blot 12 kg 
brækket vægt. Den var også kraftigt 
angrebet af pelslus og have svælg-
bremser. Alderen bedømmes til 3 
år, da den forreste kindtand stadig 
er spids, men med tydeligt slid på 
bagsiden. Jeg får den brækket og 
båret til jagtstuen, en overkommelig 
opgave da den jo er lille og der er 
ikke langt. Jeg sætter mig og nyder 

det lidt, inden jeg går i gang med at forberede morgenmaden. Vi har aftalt at mødes 
til morgenmad kl 08:00 og skulle så hjælpes ad med anretningen, men nu kan jeg 
overraske de andre med at have det hele klart til de kommer, noget skal tiden jo gå 
med. Det blev selvfølgelig påskønnet og der manglede heller ikke lykønskninger.

Den blev forlagt samme aften, og jeg kunne konstatere at mit første skud havde 
været en ren forbier, men andet skud sad lige på bladet. Jeg gik straks i gang med at 
ordne trofæet, som var tørret, bleget og klar til montering et par uger senere.

Jeg har stadig ikke helt fattet mit held, tænk, ikke blot at være så heldig at få en pæn 
seksender, men så ved solopgang på premieremorgenen. 
Det er once-in-a-lifetime.
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I 2002 erhvervede jeg mit jagttegn i den 
”høje” alder af 53 år, så jeg er en af de 
jægere, der ikke har fået jagtgenet ind i 

kroppen fra de unge år. Interessen for jagt op-
stod ved en tilfældighed, da jeg og min  famiile 
flyttede på landet, hvor der ud over heste, katte 
og høns også skulle investeres i en hund. Valget 
faldt på en Golden Retreiver – den del af racen, 
der også havde jagtgener. Det var min kone, 
der påtog sig hvervet at træne med vores nyer-
hvervede hvalp og, som det viste  sig hurtigt, 
havde nogle virkelige gode apporteringsegen-
skaber. Gennem træning og efterfølgende ap-
porteringsprøver kom min kone og jeg i kontakt 
med andre retrieverejere, som for de flestes 
vedkommende også var ivrige jægere.

Når man har en dygtig hund, bliver man også 
inviteret på jagter som apportør. Jeg havde 
på daværende tidspunkt en kollega, som var 
medlem af et mindre konsortie på Rosenfeldt 
Gods ved Vordingborg, og da han havde hørt om 
vores hund, blev min kone og jeg inviteret med 
som apportører. Da jeg efterfølgende blev opfor-
dret til at melde mig ind i konsortiet som aktiv 
jæger, krævede dette et jagttegn. Både min kone 
og jeg fik erhvervet jagttegnet, og vi startede 
som ”nyjægere” på Rosenfeldt Gods.

Og nu er det jeg tænker tilbage på, hvilke 
omstændigheder, der gjorde, at jeg den dag i dag føler mig som en glad og rimelig 
rutineret jæger.

sPørgsmÅl et Hvem?
Der er ingen tvivl, om at den personkreds, der er omkring en som ”nyjæger” 
spiller en meget stor rolle for den gode oplevelse - at gå på jagt. Det er vigtigt, at 
en ”nyjæger” bliver knyttet til en erfaren jæger, der via sin viden kan bidrage til at 
anskueliggøre teorien fra jagttegnsundervisningen. 

For det første skal den erfarne jæger sørge for at ”nyjægeren” bliver placeret et godt 
sted i skyttekæden, og samtidig angive de mulige skudretninger.
 
For det andet er det vigtigt både at rose, når det går godt, men også på en konstruktiv 

måde rådgive, hvis det går skidt, og hvad der 
kan gøres bedre.

For det tredie er det vigtigt, at de erfarne jægere 
overfor ”nyjægeren” udviser den gode jagtetik 
og ikke mindst altid overholder sikkerheds-
bestemmelserne.

sPørgsmÅl to Hvordan?
Jeg har deltaget på jagt i flere konsortier – store 
som små – og det er slående hvor ens reglerne 
og ritualerne er både før, under og efter jag-
terne.
At lære disse ritualer at kende er en stor del af 
”nyjægerens” efteruddannelse. For det første 
hilser man høfligt på de andre jagtdeltagere, 
og går først til morgenmaden, når der ringes 
ind. Under morgenmaden er det skik i mange 
konsortier, at der gættes på antal vildt og af-
givne skud – en Sweepstake. Jagtværten plejer 
at angive et forventet antal vildt, og så er det 
kutyme, at man ikke gætter lavere end dette for 
ikke at ”fornærme” værten. 

Under jagten skal ”nyjægeren” huske at følge 
jagtlederens anvisninger, og her er det vigtigt, 
at man som erfaren jæger giver den rette støtte 
og vejledning og sikrer, at ”nyjægeren” føler sig 
godt tilpas. Den erfarne skal også huske at for-
klare begrebet ”Tiro” som kommer af det tyske 

Tier hoch –at der en fasan eller and i luften, så man kan være klar til at skyde.

Alle jagter slutter med en parole, hvor man af respekt for vildtet tager hatten af, og 
hvis muligt blæses ”Jagt forbi”.  Som ”nyjæger” skal man huske denne respekt og 
ikke bare køre hjem uden at sige pænt farvel.

I vores konsortie skyder vi kun til gryden, så en ”nyjæger” bør også lære denne jagt-
etik og ikke bare fyre løs, men tænke på hvor meget vildt man nu kan overkomme at 
klargøre til fryseren. 

Til slut vil jeg gerne rose Hillerød Jagtforening for dens mange aktiviteter, der 
dækker en stor bredde inden for jagt – på skydebanen, faglige arrangementer, fejring 
af begivenheder samt ikke mindst støtten til hundearbejdet.

nyjægerens

    hvem& hvordan
tekst Niels liNsaa foto JeNs Bitsch larseN

denne artikel er inspireret af hvor hurtigt en ”nyjæger” kan avancere fra det 
helt grønne til det erfarne og respekterede. med stor glæde læste jeg i april 

nummeret af rævehagl, at Årets nyjæger blev Lars Hedegaard Larsen, som jeg 
selv – i al beskedenhed – mener at have bidraget til denne titel.
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Når anlægget sidder, som det skal, kan vi gå i gang med at skyde så jagtrel-
evante lerduer, som muligt. På landets skydebaner, kan vi som minimum 
træne på højre duer, venstre duer, spids duer og bag duer, men lerduer, der 

passerer over venstre eller højre skulder samt indkommende duer, der er højere end 
den almindelige spidsdue, er også meget relevante at træne på. Fordelen ved at skyde 
på skydebane er, at du selv bestemmer, hvornår lerduen skal komme. I forbindelse 
med indlæring er det væsentligt, at du i ro og mag kan placere dig korrekt klarposi-
tion, kan få vist en due og dermed kan registrere dens bane, retning og hastighed.

“Husk at hyppig og bevidst grundtræning 
med alle dens ”regler”, er forudsætningen for, 

at vi når vores mål 
- nemlig at kunne skyde refleksbaseret på jagt”

klarstilling
I klarstillingen skal du pege med mundingen på det punkt, hvor du ser lerduen 
tydeligt første gang. Derimod skal fodstillingen stå i retning mod det punkt, hvor du 
forestiller dig at skyde lerduen. Viser det sig, at du skyder senere end ventet, bør du 
rette fodstillingen. Formålet er, at du undgår at nå din elastiske grænse, før skuddet er 
afgivet, og du kan svinge videre i et perfekt eftersving. Målet med at træne den rette 
fodstilling er, at du på praktisk jagt automatisk træder frem mod f.eks fasanen, når du 
ser hvilken retning, den tager.

anlæg, sving, skud
Et skud bør forenkles til få bestanddele: et anlæg, et sving og et skud.
Når lerduen er synlig, starter skytten sin bevægelse ud mod lerduen og indleder også 
svinget. Denne bevægelse udad er en del af anlægget. Anlægget samt svinget sættes i 
gang af den hånd, der holder på forskæftet. For skytter, der skyder fra højre skulder, 
er det således venstre hånd, der har ansvaret. 

HøJde
De fleste haglbøsser er konstrueret sådan, at haglsværmen stiger, når den forlader 

mundingen. Derfor giver det god mening at undgå at dække lerduen med mundingen, 
men derimod at foretage svinget (på en sidedue) i underkanten af lerduen. Dermed 
kan du som skytte hele tiden se, hvad du skyder på.Dette gælder ikke ved skud på 
lerduer, der har en stigende kurve hele det skudbare område, da risikoen her er, at 
skytten skyder forbi under lerduen, se også nedenfor.

lerduens Bane 
På sideduer, der har en stigende bane, er det meget vigtigt, at skytten er bevidst 
om altid at have skuldrene parallelt med duens bane. Det samme gælder for ind-
kommende duer, der passerer over højre eller venstre skulder, og som skydes som 
sideduer. Dette opnås ved at sænke hhv venstre eller højre skulder. Formålet er, at 

så skal vi skyde …
I sidste blad beskrev jeg vigtigheden af et konsekvent, korrekt anlæg med god kindkontakt samt at skyde med en haglbøsse, der passer den enkelte skytte

tekst elisaBeth roseNdahl WestermaNN

Tre jagtrelevante lerduer: Indkommende over venstre skulder, indkommende forfra, 
indkommende over højre skulder. Bemærk den ændrede kropsstilling.



svinget skal følge lerduens tænkte bane. Vrider skytten ikke lidt i kroppen og sænker 
fx venstre skulder for at skyde en lerdue, der har retning over skyttens højre skulder, 
vil skyttens sving naturligt dreje ned, og skytten vil skyde forbi under lerduen.  

”Hvor meget foranhold skal lerduen have?”
Dette spørgsmål får man ofte som instruktør, og det omtales også livligt både på og 
bag standpladserne på skydebanerne. Foranhold er ikke nogen eksakt videnskab, men 
er afhængig af andre ting end blot ”udmåling af cm”. Ud over lerduens hastighed 
og afstanden til lerduen, er f.eks. også skyttens dynamik i svinget fra skud til skud 
afgørende, og i forlængelse af dette også om svinget foregår hen over kroppen eller 
ud af kroppen. Haglsværmen, skytten sender afsted, er dertil mere end 1,5 m lang. 
Skytten kan ramme lerduen med haglsværmens forkant, midt i eller med sværmens 
bagkant. Også dette giver en vis variation i foranholdet. Men en rettesnor kan for det 
første være, at haglsværmen ingen gavn gør bagved lerduen. Vi skal dernæst forstå, 
at flugtskydning betyder skydning i flugten, dvs vi må svinge forbi lerduen og sætte 

haglsværmen et sted uden foran lerduen, der, hvor den 
kommer. Dertil kan føjes, at jo hurtigere en due flyver og 
jo længere væk, den er, jo større foranhold.

forskel PÅ HøJre- og venstreduer
Generelt ser skytten, der skyder fra højre skulder, den 
lerdue der kommer fra venstre og flyver mod højre 
(højreduer) meget bedre. Når skytten lader mundingen 
passere denne lerdue og skyder, når det foranhold er 

opnået, der svarer til det foranhold, skytten ser, når duen 
flyver den anden vej – altså fra højre mod venstre - så 

ender skuddet bag lerduen. Dette skyldes, at en del af foranholdet dækkes af løbene, 
og dermed ikke erkendes af skytten. Når duen flyver mod højre, erkender skytten 
hele foranholdet. Det omvendte gælder, når skytten skyder fra venstre skulder.

fokus PÅ lerduen
Når det er sagt, er det vigtigt ikke at fokusere på foranholdet, men altid at have di-
rekte, fast fokus på lerduen. Det korrekte sving afhænger af, at vi holder vores fokus 
på lerduen.

Vel mødt på skydebanen, - tøv ikke med at kontakte en instruktør og knæk og bræk 
til jagtsæsonen 2016/2017.

Elisabeth Westermann er skydeinstruktør og jagttegnslærer. Du kan blive trænet af 
Elisabeth enten på vores egen skydebane ved Vejenbrød, eller du kan booke Elisa-
beth på Susegården i Sverige hvor hun er pro-instruktør.

GAMEFAIR
-en fair og professionel partner til jagtfolket!
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reguleringen 
af rågeunger er afsluttet
Det var i mange henseender en stor succes. 36 jægere fra de forskellige jagt-

foreninger i kommunen havde tilmeldt sig. Hvilket er det største antal jægere 
nogensinde. Enkelte udeblev dog uden nogen form for afbud. Det er ganske 

enkelt ikke acceptabelt. Det giver en del ekstra arbejde til nogle frivillige, som gør 
en stor indsats for, at mange medlemmer kan dyrke deres store interesse, samtidigt er 
det et udtryk for en manglende respekt for andre mennesker.

Tilbage til det positive. Der blev skudt 719 
rågeunger, hvilket også er det højeste antal no-
gensinde. Det store antal skyldes, at vi regulerede 
på enkelte nye steder, hvor der ikke var blevet 
reguleret tidligere. 

Det generelle indtryk er, at der hvor vi har reg-
uleret regelmæssigt, er antallet også faldet. Med 
andre ord vores indsats hjælper. Vi får reduceret 
antallet og dermed også støjgenerne.

De mange jægere har haft en positiv dialog med forskellige af kommunens borgere. 
I et enkelt tilfælde krævede det en pædagogisk indsats at få forklaret, hvorfor vi 
regulerer.

en stor tak til alle, der deltog, for korrekt adfærd. 
Vi kan alle være lidt stolte over, 

at vi efterlader et positivt indtryk af hillerødjægernes adfærd

Jeg har ene positive tilbagemeldinger fra grundejerne for vores indsats.
En del af de mange jægere var nyjægere. Ud fra tilbagemeldingerne har de haft en 
positiv oplevelse, bl.a. fordi de mere erfarne var dem behjælpelige med at få øje på 
de sorte fugle i træerne. Samtidigt lod de nye jægere få chancen for at skyde.
Man oplevede også den situation, som også forekommer på “rigtig” jagt, at to 
personer skyder til den samme fugl. Hvem ramte det, og hvem skal så notere det i 
jagtjournalen. Det blev givet løst i henhold til god jagtetikette.Det er jo også en rar 
erfaring at have med til sine kommende jagter. 

Chr. Færch

Stort udvalg 

 

... og ALTID et godt 

tilbud at køre efter!
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Når du har flået dyret, drysser / gnider du rigeligt køkkensalt ind på kødsi-
den, du kan ikke bruge for meget, kun for lidt. Herefter skal skindet hvile 
i 12 timer, hvorefter saltet rystes af og du gentager processen. Hvis du 

vælger at lægge skindet ned i en pose SKAL posen være af papir evt. en gammel-
davs skraldesæk.

ALDRIG OG JEG GENTAGER ALDRIG I EN PLASTIKPOSE. 
NÅR DU LÆGGER SKINDET I EN PLASTIKPOSE BEGYNDER 

FORRÅDNELSEN ØJEBLIKLIG OG SKINDET ER IKKE TIL AT REDDE.

Når skindet har hvilet igen i 12 timer, ryger skindet i fryseren små 2 timer før du 
begynder, så er det meget letter at fjerne fedt og kødrester. Den nemmeste måde 
at fjerne resterne med, er med en ulo (grønlandsk kvindekniv). Du kan dog  godt 
bruge en jagtkniv. Når du er tilfreds med dit arbejde skal skindet   
    vaskes i 35 til 40 grader varmt vand, med sæbespåner. Når skinnet er tørt 
         skal du begynde på den egentlig garvning.

        Til et stort skind skal du bruge: 85 g. myresyre, 1 kg salt,20 liter vand og en 
     rummelig balje.

Skindet skal ligge i garvesyren i 12 timer, herefter tager du skindet op og skyller 
det grundigt og slutter af med at vaske det i almindelig shampoo. Nu skal skindet 
tørre igen, dette gøres nemmeste ved at lave en træramme hvor du hænger skindet 
på med snor. Når skindet engang er tørt bliver det stift som et bræt. Hvis du ønsker 
at gøre skindet blødere har du to muligheder, enten den gode gammeldavs grøn-
landske måde, du tygger dig igennem skindet, eller den måde jeg plejer at bruge, 
køre skindet ud over en bordkant igen og igen.

Her til sidst endnu et lille fif. Du skal ikke prøve at garve rådyrskind, det er næsten 
en umulighed. Der vil altid drysse pels af, og man bliver ”idiot” over der altid lig-
ger en bunke pels under skindet, men jeg har prøvet denne opskrift med stor succes 
med dådyrskind. Dette er ikke metoden en professionel garver skind på, men en 
lille husmandsmåde at garve sine skind. Skindet vil pynte i alle jagthytter

g a r v n i n g  a f  s k i n d
tekst Peter viNdiNg
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Kom og oplev hvor sjovt og lærerigt det er at skyde til løbende vildtmål.
Dette er dagen hvor der er plads til alle riffelskytter nye som rutinerede. Der 
vil også være tid til instruktion. 

Vi skyder på Hanebjerg Jagtskydebaner, Hanebjergvej 6, Nr. Herlev, 3400 Hillerød

Søndag den  18. september 2016 fra klokken 13.00 til 16.00.
Arrangementet er for alle. Vi glæder os også meget til at se alle de nye jægere.
 
Dagens bedste skytte til elgskiven fra Hillerød Jagtforening vinder pokalen, indstiftet 
af Allan Martensen. der er også en præmie til bedste nyjæger (jagttegn inden for 
de sidste 3 år).Ved præmieoverrækkelsen vil der ligeledes være vinpræmier til 
de 3 bedste skytter. 

Banen er godkendt af det Svenske Jægerforbund, så på dagen er der også mu-
lighed for at skyde til elgmærker.
Husk at medbringe våbentilladelse og jagttegn eller kvittering for betalt jagttegn og 
masser af patroner! Der er ingen tilmelding, bare mød op. Prisen er banens vanelige 
priser: indmeldelse 100 kr. seriepris 30 kr.

På vegne af Hillerød Jagtforening & HHK

elgskydning

riffeludvalget informerer

    nyt fra hanebjerg
Nu er forårets mange skydninger og riffelprøver 
afviklet og vi skal til at holde sommerferie. Frem-
mødet har været fint og vi prøver efter bedste evne 
at tilgodese alle ønsker fra skytterne.

Vi har nu fået etableret en 50 meter bane, som er 
godkendt til alle kalibre.

Torsdagene har også været godt besøgt. Alle skal 
være meget velkomne, og vi yder god service til alle 

skytterne, selvom bemandingen er noget mindre disse dage. Husk sidste indskrivning 
begge dage er klokken 19.00.

De fysiske rammer på Hanebjerg har gjort at flere og flere vælger at medbringe lidt 
godt til grillen. Det er meget hyggeligt, når vi samles om det fælles mål at indtage 
lidt god grillmad. 

Husk at grillen er tændt både mandage og torsdage, så medbragte pølser eller andet 
godt kan grilles. Vi må desværre ikke sælge ovennævnte, så derfor er det aftensmad 
til de arbejdende ungersvende.

ekstra skydedag
Da der afholdes riffelprøve søndag d. 18/9-2016 fra klokken 09.00 til klokken 13.00, 
tilbyder vi alle aspiranter, samt alle andre interesserede en ekstra skydedag lørdag d. 
17/9 -2016 fra klokken 09.00 til klokken 13.00.
Det er et rigtig godt tilbud til dem, der lige skal have pudset formen af til søndagens 
riffelprøve.Til alle andre er det en ekstra træningsdag, som kan benyttes på bedste 
vis, hvis man skal en tur til det svenske land eller en snarlig efterårsjagt i hjemlandet.

Husk til riffelskydningerne at medbringe: jagttegn, våbentilladelse, medlemsbevis til 
DJ og høreværn. Klik ind på www.hhkriffel.dk for mere information og følg med i 
alt hvad der rør sig på riffelbanen.

Vel mødt på Hanebjerg Skyttecenter. Specielt til alle de nye og unge jægere.

Bent Behrmann



                          gæster tilbukkehals
tekst kokkekNud foto k. larseN

Den lille tykkes mor, den lille tykke er en hund, ville mægtigt gerne donere 
lidt ureelt buk til min madklumme, hvilket jeg naturligvis var vildt begejstret 
for. Altså afsted efter en hals og 2 bryster… Og så hjernen godt i blød på ve-

jen, for hvad skulle jeg nu finde på at lave af det, det skal jo ske i dag og ikke 
i morgen.  Jeg kunne godt komme i tanke om rigtigt mange ting, jeg 
kunne bruge halsen til :) Jeg blev utroligt overrasket over, 
hvor meget kød der er på sådan en. Den jeg fik doneret 
var der 1,1 kg rent kød på… Hold da helt op, havde 
troet jeg skulle spise både hals og bryst, men 
det kan man ikke, når man ikke har inviteret 
gæster, her er til mange.

Gæstemad af et stk. bukkehals til 
mindst 4 – måske 6 kuverter:
1 stk. hals
3 skiver hvidt brød
Timian
Salvie
1 æg
Lidt fløde og mælk
10 – 12 meget lange skiver bacon (tal med din 
slagter eller læg to skiver i forlængelse af hinanden)
150 g fed bacon
350 g marksvampe
3 store bananskalotteløg eller 6 almindelige
Ost (jeg havde primadonna, men andet kan være meget bedre)
Friske grønne og hvide asparges
Nye gulerødder
1 bdt. forårsløg

Sæt brød uden skorpe i blød i mælk og fløde (ca. 2 dl)
Skær kødet af halsen og hak det sammen med bacon og et stort bananskalotteløg
Ælt kødet med det udblødte brød, æg, rigeligt med timian, salt og peber

Hak og steg 1 skalotteløg og 2/3 af svampene sammen med timian, salvie og 
salt + peber

Læg bacon i lange skiver ud på bagepapir ca. 40 x 30 cm.
Kom godt med salvie og frisk timian på.

Læg et jævnt lag fars ovenpå 
Læg de stegte svampe og osten i en stribe på 

farsen og rul det hele sammen til en stram 
rulle
Tænd kuglegrillen med rigeligt kul/briket-
ter og lad den blive ordentligt varm (du 
kan naturligvis også bruge en almindelig 
ovn)
Steg nu rullen i ca. 25 min. ved indirekte 
varme med låget på

Tag rullen af og lad den hvile tildækket 10 
– 15 min. mens du griller dine grøntsager

Der behøves naturligvis ikke sauce, men erfa-
ringen siger mig der findes enkelte jægernisser, 

der ikke kan synke deres mad uden, så jeg tog den 
fond jeg havde kogt bryst og halsknoglerne i (se anden 

opskrift) og kogte den ind til 1 – 2 dl. Stegte resten af de 
hakkede svampe og løg, kogte det igennem og piskede en god 

klat kold smør i. MUMS :) 

PS Jeg har som altid brug for noget nyt og spændende at lave en opskrift ud 
fra, så meld ind hvis du har noget du vil donere.

nu er det tid igen opdagede jeg lige i morges. Fire dage efter deadline… pokkers! 
nå men jeg susede så lige til Fredensborg, havde fået lidt slagteaffald fra en sød pige der havde præsteret at skyde to flotte bukke den 16. maj
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    jagthytten

i skovens
dybe stille ro
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Langt ude i skoven et sted i Nordsjælland lig-
ger en rigtig jagthytte. En bjælkehytte med 
græs på taget, som ikke lader nogen bjælke-

hytte i Finland, Sverige eller Norge noget tilbage. 
Gemt i en lille skov med store graner, 
høje bøgetræer og krat af enhver art.

Jagthytten ligger midt i et, uden sam-
menligning, smukt og unikt jagtterræn 
med marker, læhegn, remisser, nabo til 
de store skove og flere andesøer. Et jagt-
terræn, der er et eldorado for vildtet og 

mange timers jagtoplevelser for den heldige jæger.

Hytten er ganske særligt rammen om et aktivt liv med naturen lige udenfor 
døren. Kun få meter fra hytten er placeret flere skydestiger, så det for de 
dovne ikke er nødvendigt at gå så langt. 

Selv om man på grund af hyttens lidenhed 
ikke skulle tro det, kan der bænkes 20 jægere 
omkring jagtfrokosten eller den varme mad 
efter en strabadserende jagt og veloverstået 

vildtparade. Her er varme at hente 
fra den lille brændeovn. Og tro det 
eller lad være. Ved en smule opfind-
somhed er der også elektrisk lys fra 
et par akkumulatorer. Vand må dog 
medbringes eller man kan holde sig 
til øl, som efter jagten altid er godt.   

Selv udenfor jagtsæsonen lokker hytten, og den lille terrasse med bænke-
borde, til et ophold med den medbragte kaffe. Her kan udsigten til en lille 
sø nydes i fulde drag og erindringen om tidligere jagter genopleves. Og 
drømmene om kommende jagter vil få ny næring.
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Foreningsaftener
Aftenerne, som blev en del af Hillerød Jagtforenings aktiviteter i 2015/16, 

fortsætter i næste sæson. Der var generelt godt fremmøde og den sidste 
foreningsaften var der stuvende fuldt i 

klubhuset, da Carl Jensen fortalte om udsætning 
og pleje af fasaner. 

Det viste sig, at foreningsaftenerne levede op til 
formålet. Nye som erfarne jægere mødtes og fik 
inspiration gennem foredragsholderens indlæg 
samt en god jægersnak over kaffen. Her blev 
knyttet nye forbindelser og truffet aftaler om 
jagt, hundetræning og meget andet. Tak for fremmøde og opbakning til foreningsaf-
tenerne.

Foreningsaftener skal afspejle de emner, der interesserer medlemmerne. Derfor vil 
der henover sommeren blive mulighed for at give forslag til, hvad vi skal høre om i 
næste sæson. Mere herom følger på e-mail og facebook. 
Har du allerede nu en god ide, du gerne vil af med, kan du kontakte Jørgen Jacobsen, 
mobil 61 72 70 28 eller e-mail jjacpost@hotmail.com

SÆT KRYDS I KALENDEREN NU

Foreningsaftenerne gennemføres klokken 19 – ca. 21 den sidste onsdag i månederne 
i vinterhalvåret. Derfor kan du allerede nu sætte kryds i kalenderen ved onsdag den 
26. oktober, onsdag den 30. november, onsdag den 25. januar, onsdag den 22. februar 
samt onsdag den 29. marts.

foredrag med 

Jørgen Skouboe i Støberihallen

Hillerød jagtforening har haft besøg af naturmanden og jæger, Jørgen Skou-
boe, som meget underholdende fortalte historier og anekdoter fra hans 
”lange” jæger liv og hans holdning til jagt.

Jørgen Skouboe var her først og fremmest for at fortælle om hans og Nikolaj Kirks 
meget populære tv program Nak & Æd. Her fortalte Jørgen med stor begejstring, om 
Nikolaj, deres samarbejde og de oplevelser de sammen har haft på deres jagt rejser. 
Igennem foredraget understøttede Jørgen sit foredrag med billeder og film fra mange 
af hans jagtture dette gjorde selvfølgelig foredraget endnu mere levende og underhol-
dende. Det var spændende at høre den røde tråd der var igennem hele foredraget om 
hans holdning til, hvad er jagt.

Efter pausen fortalte Jørgen om sine jagtture til USA og Afrika 
hvor han bl.a. har mødt en krybskytte der lavede sine egne rifler, 
krudt og kugler. At Jørgen Skouboe har et stort og bredt publi-
kum, er der ingen tvivl om, der var unge mennesker med deres 
forældre, elever fra skovskolen og så os gråhåret.

En rigtig god aften i foreningens regi hvor mit indtryk er, at alle 
havde en hyggelig aften og gik hjem med et smil på læben og 

syntes de havde haft en rigtig god aften, sammen med mange gode forenings kammer-
ater. Jæger mod cancer var også repræsenteret i Støberi hallen, og der blev samlet lidt 
over kr. 1.100 ind, som går direkte til kræftens bekæmpelse.

Hornblæserne blæste aftenen i gang på en festlig måde, og formanden bød velkommen.

Jørgen Skouboe fik 
tildelt ”Jæger mod 
cancer” guldnål af 
formanden; Jens 
Bitsch Larsen.
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Kontaktøvelser 
er altid et hit

Du skal finde nogle små MEGET lækre godbidder, cocktailpølser er oftest et 
hit. HVER gang hunden kigger på dig i ansigtet så giver du den en godbid. 

Du skal ikke sige noget til hunden, den skal altså selv finde ud af, at for at få godbid-
den skal den kigge op på dit ansigt – jeg bruger altid denne øvelse, når jeg får hvalpe 
indenfor dørene – det kan dog fortælles at man bliver en anelse træt af cocktailpølser. 
Jeg skærer dem ud og gemmer dem i munden. Når hunden søger kontakten til mit 
ansigt, er belønningen en cocktailpølse. 

Du kan teste hunden ved at tage godbidden i hånden og holde armene vandret ud fra 
kroppen. Her vil hunden nok de første gange kigge på hånden og der er det vigtigt 
du først giver den godbidden når den kigger på dit ansigt. Når din hund er sikker i 
kontakten, kan du begynde at trække tiden, så den kigger på dit ansigt flere og flere 
sekunder inden du belønner den. Derefter kan du sætte en kommando på. Det kan 
f. eks være: Kig her, eller se. Sådan så du har en kommando for at hunden skal tage 
kontakt. For at gøre øvelsen sværere kan du prøve at lave den steder hvor hunden 
kan blive forstyrret f.eks. når du er ude at gå tur med hunden.

Bonus er, at du også får en hund, 
der søger kontakten til dig – den sjove fører, 

når I går tur

Spørg dig selv - Går din hund tur med sig selv og /eller dig – eller er det dig der går 
tur med hunden? Hvis kontaktøvelsen er på plads, vil du opleve glæden ved at finde 
ud af det. 

 næste start på hundetræning
 
lydigHedstræning 4
Instruktør: Anne Schouenborg, 
Start: Mandag den 15. august - 19. september kl 18:30-ca. 20:00
Mødested: Meddeles senere
Pris: Kr. 414,-
Begrænset antal pladser. Mere info senere. Betaling når bekræftelse for plads på 
holdet er modtaget. Max. 12 ekvipager

Hundetræning 
tekst Julie la cour

Nu hvor sommeren indhenter os, er det tid til ferie for de to- og  firbenede. 
I august måned starter vi op igen med lydighedstræning.

Indtil da er der flere ting du selv kan holde 
vedlige eller påbegynde – eks. kontaktøvelser. 
Kontaktøvelsen er en vigtig øvelse, er kontakten 
på plads, er den det også under jagten. Hvem 
har ikke prøvet at stå på en såt, mens  en andens 
hund (selvfølgelig aldrig ens egen), går lidt for 
fri ved fod og pludselig befinder sig i en anden 
såt – uden at føreren kan komme i kontakt 
med det egenrådige kræ – der følger næsen 
der lystigt fortæller den, hvor det næste stykke 
vildt befinder sig? Hvis kontakten er ordentligt 
etableret hund og fører imellem, oplever man 
sjældent eller aldrig dette. Hunden skal altid 
vælge det positive sted – hvor oplevelserne 
kommer af sig selv, nemlig ved at have en sjov 
og engageret fører. Hvis den nu ikke er etableret 
fra hvalpetiden, kan du som fører træne mod at 
etablere eller genetablere den. 
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Jeg havde trænet retrievere sammen med min 
kone i mange år, og troede at jeg kunne bruge 
min erfaringer – men tro nej. Det var op ad 

bakke – især lydighed og ro var stort set ikke eksis-
terende og han stak af med dummierne. Efter 2 års 
træning på diverse hold og enetimer var jeg ved at 
give op. 
 
Sidste år deltog jeg på Hillerød Jagtforenings apporteringshold, og under Haralds og 
Bent Mariagers gode råd og vejledning fik jeg bedre styr på ”Otto”, så han var klar 
til at gå på jagt, og apporteringen og søget var ved at være på plads. Så efter denne 
sidste jagtsæson, deltog vi begge i Hillerød Jagtforenings lydighedstræning med det 
formål at få lydigheden helt på plads. Det lykkedes over al forventning – især Bent 
Mariagers kompetente træning gav den forventede bonus. Især øvelsen med at blive 
siddende selv om dummierne fløj om ørerne på ham var meget provokerende, men 
”Otto” blev hvor han var blevet sat af.

Så skulle vi i gang med en repetition af de tre øvelser med koldt vildt, hvilket i første 
omgang gik rigtig skidt, men efter nogle dages gentagne øvelser var ”Otto” klar til 
prøven. Vores ambitionsniveau var at bestå de tre øvelser, da dette var første gang vi 
var til prøve sammen.

1. øvelse var apportering på vand –hvilket er ”Otto’s” bedste kompetence – han 
elsker at svømme. Her opnåede vi karakteren 9, som også var forventet.

2. øvelse var apportering efter kanin - her fejlede føreren pga en skødesløs dirige-
ring, så Otto fik en chance til, og denne gang sad den lige i skabet  - lige ud og 

lige hjem og næsten perfekt aflevering. Her opnåede vi igen karakteren 9, som var 
langt mere end forventet.

3. øvelse var apportering af 2 duer, og her gik det godt og især rigtig godt da 
begge duer var hele og pæne, da de blev afleveret. Her opnåede vi karakteren 9, 

som var langt mere end forventet.

Nu skal det nævnes, at alle 3 dommere dømte ud fra det niveau, hvor vi befandt os, 
så næste gang bliver det nok en mere skarp bedømmelse.

”Otto” fik en ekstra ration godbidder da vi kom hjem

En stor tak til Hillerød Jagtforening, som prioriterer hundearbejdet lige så højt som 
alle de øvrige jagtdiscipliner. Som hundefører og jæger giver det det samme ”sus”, 
når skuddet og apporteringen er perfekt, så ”Otto” og jeg glæder os begge til næste 
jagtsæson.

en rigtig 
god oplevelse

for hund og fører
tekst Niels liNsaa

”otto” – en 4½ år gammel FT Springer Spaniel skulle nu vise, at de ca 1.000 
gange, hvor fører og hund har indøvet en jagthunds grundlæggende færdigheder, 

har vist sin værdi. ”otto” er en glad og meget arbejdsivrig jagthund 
– og nogen gange desværre lidt for ivrig. 

”otto” er min første Springer Spaniel, så mine erfaringer med denne race 
var meget små, dengang jeg fik ham som lille hvalp. 
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bukkebrunch 2016
i  k l u b h u s e t

i gen i år var Hillerød jagtforening vært for den traditions-
rige bukke brunch. Desværre var der ingen bukke på pa-
rade, men vi håber I alle har fået skudt jeres forårsbuk nu. 

Traditionen tro have Bager Per Ludvigs og Zøfting Charcuteri 
sponseret godt brød og et dejligt pølsebord, som de sultende 
jæger satte til livs mod stor appetit, mens alle de gode jagt 
historier blev fortalt igen og igen og bare fordi en jagthistorie 
ikke er fra denne bukke premiere, kan den jo stadigvæk godt 
være god.

Tak til alle fremmødte for at bidrage til at bukkebrunch 2016, 
blev en hyggelig morgen, inden Dianas  jagtstier atter kaldte os tilbage

Tak til: 
Ludvigs konditori, Frederiksværksgade 15 – Hillerød, for godt brød.
Zøfting Charcuteri, Sdr. Banevej 16 – Hillerød, for et godt pølsebord.

Husk allerede nu at sætte X i din kalender ved den 16 maj 2017.

Med venlig hilsen
Bent – Tommy & Peter
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indkaldelse til 
generalforsamling 2016

i hillerød jagtforening

Onsdag den 12. oktober kl. 19.30 i foreningshuset
Brødeskov Station, Stationsvej 1, 3400 Hillerød

I henhold til vedtægternes § 4 skal dagsordenen omfatte følgende punkter:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent og budget til godkendelse
6. Valg af: 
a. Bestyrelsesmedlemmer 
b. Bestyrelsessuppleanter 
c. 2 Revisorer 
d. 1 Revisorsuppleant
7. Eventuelt

Forslag, der ønskes optaget på dagsordenen, skal skriftligt være formanden i hænde 
senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes.

Kl 18.00  serveres der traditionen tro gule ærter med tilbehør. Dette betales af for-
eningen. Tilmelding til spisningen skal ske senest den 14. oktober til Jens Bitsch på 
mail: hilleroedjagtforening@gmail.com. Fra 19.15 adgang til generalforsamlingen. 

Pokalskydning 
pÅ FLugTSkydnIngSbanen Lørdag, den 17. SepTember

Flugtskydebanen indbyder til den årlige pokalskydning på flugtskydningsbanen på 
Vejenbrødvej kl.10.00.
Der vil blive skudt ifølge forbundets regler, og der vil være gode præmier i flere 
kategorier. Som noget nyt prøver vi i år også samme dag, at lave en mærkeskydning 
efter DJ´s regler. Hold øje med vores facebookgruppe hvor vi vil komme med mere 
uddybende omtale, når tiden nærmer sig. 



Hver måned i 
flugtskydningssæ-
sonnen bliver der 
trukket lod om to 
træningsskydninger 
med 25 lerduer på 
flugtskydnings-
banen blandt alle 
nye tilmeldte og 
nye medlemmer. 
Skydningen foregår i trygge rammer 
sammen med en af vores dygtige god-
kendte flugtskydningsinstruktører. Du 
får på denne måde mulighed for at prøve 
haglskydning, også selvom du ikke har 
noget jagttegn.

Tilmeld dig vores nyhedsbrev eller 
meld dig ind i Hillerød Jagtforening på 

hjemmesiden www.
hilleroedjagtforening.
dk

I Hillerød Jagtfor-
ening handler det 
udover jagt også om 
at skabe netværk og 
dyrke fællesskabet. 
Rigtigt mange af vores 

aktiviteter kræver faktisk slet ikke jagt-
tegn. Det centrale for vores jagtforening 
er, at vores aktiviteter er et attraktivt 
tilbud om at blive en del af et fællesskab, 
der er baseret på et aktivt, ansvarligt og 
bæredygtigt natursyn. I alle vores akti-
viteter benyttes naturen på en måde, som 
fremmer fællesskabet, glæden og en lang 
række af positive naturoplevelser.

Det hurtige overblik
Her kan du se de aktiviteter der allerede nu er planlagt i jagtforeningen. 

Markvandring            Projekt Agerhøns ved Søborg Sø den 8. aug kl. 19.00
Lydighedstræning 4      15. august sted meddeles senere
Naturensdag            På Skovskolen i Nøddebo den 11. september  
Pokalskydning             Flugtskydningsbanen, Vejenbrødvej den 17. sept. kl. 10.00
Ekstra skydedag            Hanebjerg Jagtskydebaner den 17. sept. 9.00 -13.00
Elgskydning            Hanebjerg Jagtskydebaner den 18. sept. 3.00 -16.00
Flugtskydning                 Lørd. 10.00 - 13.30, tirsd. 9.00 - 11.30 og17.00 - 20.00
                                          Torsdage i august kun jagtprøveaspiranter 17.00 - 19.00
Riffelskydning            Mandage & torsdage kl. 17.00 - 20.00 lukket i juli

vind en tur på 
flugtskydningsbanen 

m e d  i n s t r u k t ø r


